
o 

v i 3 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

CRINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

vio! 
RESOLUCION No.89-4=1-1 10. 

JORGE. DELGADO RIVADENETRA 

INTENDENTE 08 COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO * 

(UE el 13 de Octubre de 1989 se ha otorgado ante el Notacio 
Segundo del cantíán Manta la escritura píblica de constitución de 
"INMOBILIARIA BUSCAN? SOCIEDAD ANONIMA”; 

QUE el Doctor Carlos Lara Zavala, ha solicitado la aprobación de 
la indicada escritura pública a cuyo efecto ha presentado tres copias 
certificadas de la misma; 

QUE se ha presentado el certificado de afiliación a la Cámara de 
Comercio de Manta, signado con al No.1.650 de 7 de Diciembre de 1989; 

QUE la Unidad de Derecho Societario mediante  wemocando 
No+ 50. 10P.105.89.154 de 21 de Diciembre de 1982 ha emitido infocue 
favocable para la contimuación del trfmite, una vez que considera que 
se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

No.89282 de 21 de Septiembre de 1989; 

RESUELVE: 

ERO.-- APROBAR la constitución de “INMOBILIARIA BUSCANT 
Dd A” con domicilio en la ciudad de Manta con un capital 

socíal de DOS MILLONES DE SUCRES (S/.2*'000.000.00.) dividido en 2.000 
acciones ordinarias y nominativas de UN MIL SUCRES cada una 
(s/.1.000.00.) de conformidad con los términos constantes en la 
referida escritura póblica. 

  

SEGUNDO. -— DISPONER que al Notario Segundo del cantón Manta 
úe la uatciz de la escritura ica se 

apevaña, “dai contenido de o e



REPUBLICA DEL ECUADOR 

CRÍNTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

“INMOBILIARIA BUSCANT SOCIEDAD ANONIMA” 

O A DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
la indicada escritura pííblica junto con la presente 

Resolución; y. b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la 
Ley de Registro. 

A ES DISPONER que un extracto de la indicas escritura 
lique por una vez, en uno de los diarios de mayor 

ieculación en Manta. Un ejeuplar de la publicación deberá entregarse 
á este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

DADA firmada la Intendencia de 

Compañias, en Portoviejo: a 57 DIC - 1989 _ 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

Fuba/1989 12 21 

Razóns Cumpliendo lo dispuesto por el señor ingeniero Jorge 

Delgado Rivadeneira Intendente de Compañias de Portoviejo - 

en su Resolución múmero ochenta y nueve= cuatro- uno» uno - 

“cero ciento cincuenta y uno de fecha veintidos de Diciembre 

de mil novecientos ochenta y nueve, tomé razón al mérgen de 

lo matríz de la Escritura de Constitución de la Compañía - 

"Inmobiliaria Buscant Sociedad Anónima" otorgada ante af el 

D
O



trece = 3 EN | 

apru . e ap eba por la Resolución antes indi cada. Doy fé Manta, vein 

tisiete ici ] | V E de Diciembre de ¡uil novecientos ochenta y nueve 1 e . A, - 

Notario.- (firmado) José Ve Alava Z Es Ci e 

   PS , a    - 

mscrrro EN EL 129 DESPECTIVO 

UA 
. 

Regia Mo.    
0 

z A 

Alda. ocio Alarcón O: 

 


